## СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

## РЕШЕНИЕ

26.09.2023

с. Сухобузимское

№ 42-6/333

О внесении изменений в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 29.01.2013 № 34-4/352 «О резерве управленческих кадров Сухобузимского района»

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 34 Устава Сухобузимского района, Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 29.01.2013 № 34-4/352 «О резерве управленческих кадров Сухобузимского района» следующие изменения:
  - 1.1 абзац третий пункта 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный граждан имеет право находиться на муниципальной службе;

наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

- 1.2 в абзаце седьмой пункта 2.2 Порядка слова «наличие стажа муниципальной (государственной) службы или стажа работы по специальности» заменить словами «наличие стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки»;
- 1.3 в абзаце седьмом пункта 2.7 Порядка слова «справка об отсутствии судимости; сведения об имуществе» исключить;
  - 1.4 пункт 2.7 Порядка дополнить абзацами 8, 9 следующего содержания:

«сведения о доходах за год, предшествующий год поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного

характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу проведения конкурса, на себя, на супругу (супруга) и несовершеннолетних детей;

Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел Российской Федерации.»;

- 1.5 в преамбуле решения, пункте 2.11 Порядка слова «Устава Сухобузимского района» заменить словами «Устава Сухобузимского района Красноярского края»;
- 1.6 в абзаце пятом пункта 1.2 Приложения № 2 к решению слова «депутаты представительного органа» заменить словами «депутаты Сухобузимского районного Совета депутатов»;
- 1.7. в абзаце шестом пункта 1.2 Приложения № 2 к решению слова «научных и (или) образовательных учреждений» заменить словами «научных организаций, профессиональных образовательных организаций и организаций дополнительного профессионального и высшего образования».
- 2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, градостроительству, законности и правопорядку (С.В. Секацкий).
- 3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава района

Совета депутатов

О.Н. Некрасова

Председатель районного

А.В. Алпацкий